
1 
 

Smlouva o dílo 

 

Robert Daněk 

se sídlem 13000 Praha 3, Husinecká 15 

IČ: 645 60 619 

bankovní spojení: 576817523/0300 

tel.: 724 848 667 

email: arch.dv@volny.cz 

 

na straně jedné jako „zhotovitel“ 

a 

 

Městské muzeum v Jaroměři, zastoupené Mgr. Rudolfem Havelkou, Ph.D., ředitelem muzea 

se sídlem 551 01 Jaroměř, Husova 295 

IČ: 401633 

bankovní spojení: 1621552-558/0800 

tel.: 491812731 

email: havelka@muzeumjaromer.cz 

 

na straně druhé jako „objednatel“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto  

 

Smlouvu o dílo 

 
I. Předmět plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele doplnění (dle dodatečných požadavků 

objednatele) architektonické ideové studie řešení stálé muzejní expozice a interiérového 

uspořádání a vybavení v prostorách budov užívaných objednatelem na adrese Husova čp. 295 

a Husova čp. 91. Konkrétně jde o prostory:  

1.1 (1. NP), Výstavní prostor auto-moto; 

1.10 (1. NP), Expozice obchodu a výroby fy A. Wenke a syn; 

3.4 (3. NP), Výstavní sál; 

3.6 (3. NP), Přednáškový salonek. 
 

Studie bude obsahovat: 

1. Textovou část – ta bude obsahovat základní popis navrženého řešení, tvarového, 

barevného a materiálového konceptu. 

2. Výkresovou část – ta bude obsahovat funkční a ideové schéma expozice, členění 

prostoru, rozmístění výstavních předmětů v půdorysu, princip konstrukčního řešení 

výstavních panelů a soklů a pohledy na výstavní panely. 

3. Kvalifikovaný odhad nákladů na realizaci expozice ve formě položkového rozpočtu. 



2 
 

Studie bude předána ve 2 barevných pare a digitálně ve formátu PDF. 

 

Základní požadavky a specifikace budoucího vzhledu a využití předmětných prostor ze strany 

objednatele jsou obsaženy v příloze č. 2 této smlouvy.  

 

Studie bude předána objednateli v elektronické a tištěné formě.  

 

II. Cena za dílo 

 

1. Cena   za provedení díla   je smluvně dohodnuta   ve výši 97.000 Kč, slovy: devadesát 

sedm tisíc korun českých. Uvedenou cenu považují obě smluvní strany za pevnou a 

závaznou, tedy nejvýše přípustnou.  

 

III. Platební podmínky a smluvní pokuty 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla do 30ti dnů od předání díla a obdržení     

daňového dokladu. 

 

2. V  případě  prodlení  objednatele  s  placením  ceny díla dle předchozího ujednání 

tohoto článku smlouvy, je tento povinen zaplatit zhotoviteli pokutu  ve výši 0,05% vč. 

DPH z dlužné ceny díla za každý den prodlení.  

 

3. V případě nedokončení zhotovení díla dle čl. IV této smlouvy o dílo má objednatel 

právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% vč. DPH z celkové ceny díla za každý den 

prodlení s předáním díla a to až ke dni předání díla objednateli. 

 

 

IV. Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 25. 5. 2021. Zhotovitel se zavazuje 

zahájit předmětné práce nejpozději do 5ti dnů od podpisu této smlouvy o dílo. 

 

  

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel splní svůj závazek, tedy svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením 

a předáním díla objednateli v dohodnutém místě a termínu dle této smlouvy. 

 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost zhotoviteli spočívající v předání 

potřebných podkladů k provedení díla. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provádět předmět díla, a to bez zbytečných průtahů 

včetně průběžného informování objednatele o stavu předmětu díla. 

 



3 
 

4. V případě, že při provádění díla bude třeba provést práce nad rámec ujednání dle této 

smlouvy, tzv. vícepráce, znamenající podstatnou změnu nebo rozsah díla, znamená to 

změnu této smlouvy. Vícepráce musí být proto písemně dohodnuty osobami 

oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy před jejich provedením včetně dohody o 

ceně za jejich provedení a délky jejich provedení, a to na samostatných listech jako 

dodatky k této smlouvě. 

 

5. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít v místě svého sídla a potvrdit 

podpisem předávacího protokolu správnost a úplnost provedeného díla. 

 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Účastníci se dohodli, že podstatným porušením ustanovení této smlouvy a tedy 

podmínkami pro odstoupení od této smlouvy jsou tato porušení: 

 

- objednatel má právo od této smlouvy odstoupit jestliže: 

 a/  zhotovitel porušuje způsob provádění díla a jeho kvalitu dle technických podmínek, 

  

- zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit jestliže: 

 a/ objednatel bude v prodlení s placením ceny díla dle ujednání 

 čl. III této smlouvy více jak 60 dnů, 

 b/ objednatel porušuje přes výzvu zhotovitele ujednání této 

 smlouvy nebo brání zhotoviteli v provádění díla. 

 

2. Obě smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy dle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku. 

 

 

VIII. Místo plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo objednatele. 

 

IX. Závěrečná ujednání 

 

1. Obě smluvní strany se zavazují, že v případě sporů budou tyto řešit především smírnou 

cestou. 

 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom obdrží každá 

smluvní strana. 

 

3. Za objednatele je oprávněn jednat Mgr. Rudolf Havelka, Ph.D., za hotovitele je 

oprávněn jednat Robert Daněk.  



4 
 

 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována jen písemnou formou a se souhlasem 

obou smluvních stran. 

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po jejich vzájemném 

projednání, že smlouva byla před jejím podepsáním řádně přečtena, že byla uzavřena 

dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

 

6. Obě strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv vedeném Ministerstvem 

vnitra České republiky.  

 

 

 

V Jaroměři, 26. 4. 2021 

 

 

Zhotovitel:      Objednatel: 

 

Robert Daněk    Mgr. Rudolf Havelka, Ph.D. 

 

 

 


